ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N.º 009/2016-CA

O Excelentíssimo Senhor Doutor ANTONIO

CARLOS PEREIRA DE SOUSA JUNIOR, Juiz de

Direito Diretor do Foro da Comarca de São José

dos Quatro Marcos/MT, no uso de suas atribuições

legais e,

     CONSIDERANDO que a Ilustríssima

Senhora VANIA MAZARELLO MONTEIRO DA SILVA, Vice Diretora

Geral do Egrégio Tribunal de Justiça, com o objetivo de oportunizar o

estágio de estudantes de nível superior, aliado à necessidade de auxílio

na prestação jurisdicional, autorizou, em 12 de agosto de 2016, esta

Comarca a proceder processo seletivo para contratação de estagiários de

nível superior, contudo, deverá ser respeitada rigorosamente a ordem

classificatória do cadastro de reserva existente,

     1. Torna público a abertura do Processo

Seletivo para contratação e cadastro de reserva de Estagiários de Nível

Superior em Direito, na Comarca de São José dos Quatro Marcos-MT.

     2. O processo seletivo e demais

procedimentos serão regidos de acordo com o Edital n.º 014/2012/GSCP,

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO

de 16.5.2012, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico – MT n.º

8.813, em 17.5.2012.

    3. As inscrições serão realizadas

gratuitamente e recebidas exclusivamente na Central de Administração

do Fórum da Comarca de São José dos Quatro Marcos/MT, situado na

Avenida Getúlio Vargas, s/n.º  – Bairro Jardim Vista Alegre, São José

dos Quatro Marcos/MT, no período de 22 de agosto a 09 de setembro do

corrente ano, no horário das 13h às 18h.

    4. As vagas serão preenchidas conforme o

quantitativo a ser informado pela Divisão de Estágio Curricular do

Departamento de Recursos Humanos do Tribunal de Justiça.

   Os interessados deverão verificar os demais

regulamentos do processo seletivo no Edital n.º 014/2012/GSCP.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e

que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente

Edital.

    São José dos Quatro Marco-MT, 16 de agosto

de 2016.

       Antonio Carlos Pereira de Sousa Junior

            Juiz de Direito e Diretor do Foro